令和４年５月２日

各 位

天草広域連合消防本部消防長

令和４年度第１回甲種防火管理新規講習の開催について（ご案内）

消防法施行令第３条第１項第１号の規定による講習を下記のとおり開催いたします。

この講習は、防火管理業務の徹底を期するため実施するものであり、この趣旨をよく理解

され受講いただきますようお願いします。

記

１ 講習日時  令和４年７月１３日（水）  ８時３０分～１６時００分

        令和４年７月１４日（木）  ８時３０分～１５時４０分

２ 講習会場  天草市本渡町広瀬１６８７番地２

        天草広域連合消防本部３階 大会議室

３ 定員    ４０名

４ 受講対象者 天草管内居住者又は勤務者（管外に居住し勤務されている方は相談ください）

５ 申込み     (1) 申込書は消防本部、消防署及び分署に用意してあります。また、天草

広域連合のホームページからもダウンロードできます。

(2) 受付期間は、６月６日（月）～６月１０日（金）までとします。消防

本部、消防署又は分署に提出してください。

※ ただし、定員に達した時は期間内であっても締め切ります。

(3) 申込書には、６ヶ月以内に撮影した写真１枚を添えてください。

（写真サイズ～正面、上半身像（縦３㎝ × 横２.５㎝））

６ 受講料   ４，０００円

(1) 受付期間終了後に受講者へ納付書を郵送しますので、納付書に記載の

期限内に、指定の金融機関で納付してください。

(2) 受講料納付後は、原則として受講料の返納はできません。

７ その他   (1) 講習は２日間です。遅刻又は途中退席等された場合は修了証の発行は

できません。

(2) 講習の受付は、８時３０分～８時５０分までとします。

(3) 昼食は各自準備若しくは外食等をしてください。

(4) 筆記用具を持参してください。

(5) 申込み後の欠席等は、当日の受付時間前までに必ず下記まで連絡して

ください。

(6) 第２回甲種防火管理新規講習については、１１月に開催予定です。

８ 新型コロナウイルス感染症対策について

        （1） 各自でマスク着用の徹底、こまめな手洗い等の感染防止対策をお願い

します。

（2） 新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者となった場合や、発熱・咳等

の症状がある方は受講できません。

(3)  状況により講習を中止又は延期する場合があります。その際は天草広

域連合のホームページでお知らせします。

【お問い合わせ先】 消防本部予防課予防係（０９６９－２２－３３０５）